
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дубовский зооветеринарный колледж
имени Героя Советского Союза А. А. Шарова»

(ГБПОУ «ДЗК им. А. А. Шарова)

ПРИКАЗ
16.08.2023 № 387-с

О зачислении абитуриентов в число студентов колледжа в 
группы очной формы обучения на бюджетной основе на 
2023-2024 учебный год

На основании Правил приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в ГБПОУ «Дубовский зооветеринарный колледж 
имени Героя Советского Союза А. А. Шарова» на 2023-2024 учебный год, контрольных 
цифр приема граждан для обучения за счет средств областного бюджета и протокола № 3 
заседания приемной комиссии от 15.08.2023 года, личных заявлений поступающих

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по специальности 
36.02.01 Ветеринария (базовая подготовка) на бюджетной основе на базе основного 
общего образования с 01.09.2023 по программам подготовки специалистов среднего звена, 
срок обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1 Свиридова Мария Владимировна 30.01.2008 5,00
2 Горянина Валерия Алексеевна 15.08.2007 4,94
3 Маняхина София Николаевна 28.02.2008 4,78
4 Севостьянова Анна Александровна 03.10.2006 4,66
5 Куваева Елизавета Васильевна 12.08.2007 4,60
6 Сергейчев Виктор Сергеевич 08.07.2007 4,48
7 Косарева Алена Алексеевна 27.08.2006 4,38
8 Мусаева Раиля Шавкатовна 24.06.2006 4,33
9 Кочнева София Евгеньевна 28.06.2007 4,22

10 Морозова Екатерина Денисовна 12.11.2004 4,17
И Чевардова Дарья Евгеньевна 08.03.2008 4,17
12 Морозова Снежана Игоревна 29.09.2006 4,11
13 Рожкова Полина Михайловна 21.10.2007 4,11
14 Науменко Лада Владимировна 05.11.2006 4,06
15 Борисова Виктория Сергеевна 18.02.2007 4,05
16 Аристархова Анастасия Олеговна 21.04.2006 3,94
17 Иванова Маргарита Сергеевна 09.04.2007 3,84
18 Александрова Виктория Александровна 22.03.2007 3,75
19 Султаналиева Жасмин Санатовна 08.01.2008 3,65
20 Волкова Олеся Александровна 28.11.2007 3,63
21 Камаева Полина Васильевна 24.09.2007 3,63
22 Тайнова Светлана Александровна 21.02.2006 3,42
23 Прилипкина Алина Александровна 04.05.2006 3,31



Итого: контрольные цифры приема по 36.02.01 Ветеринария не выполнены, 
зачислено 23 человека из 25 человек.

2. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по специальности 
35.02.15 Кинология (базовая подготовка) на бюджетной основе на базе основного общего 
образования с 01.09.2023 по программам подготовки специалистов среднего звена, срок 
обучения 3 года 06 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1. Беженарь Ксения Сергеевна 05.03.2007 4,72
2. Чередникова Марина Викторовна 17.02.2008 4,66
3. Сахипова Алина Равилевна 05.01.2008 4,55
4. Рухлядева Ксения Ильинична 11.05.2007 4,52
5. Стукова Алена Алексеевна 05.10.2006 4,50
6. Дергачева Диана Алексеевна 26.04.2007 4,39
7. Павленко Екатерина Александровна 16.07.2007 4,38
8. Кавешникова Анастасия Алексеевна 28.11.2006 4,36
9. Колесникова Кира Сергеевна 14.12.2007 4,36
10. Мелихова Кристина Александровна 13.03.2007 4,36
11. Клеветова Дарья Викторовна 20.12.2007 4,33
12. Нежинская Александра Денисовна 31.08.2007 4,31
13. Пономарева Алена Юрьевна 07.10.2007 4,29
14. Кушнир Эвелина Анатольевна 29.04.2007 4,27
15. Дьякова Варвара Дмитриевна 17.08.2007 4,22
16. Арчакова Нина Олеговна 11.04.2007 4,22
17. Федорова Анна Алексеевна 30.11.2006 4,21
18. Кондратенко Г еоргий Андреевич 28.06.2007 4,21
19. Атарщикова Дарья Алексеевна 30.03.2007 4,17
20. Шкуро Диана Дмитриевна 31.03.2008 4,15
21. Яковлева Ирина Евгеньевна 04.08.2007 4,11
22. Чернова Юлия Николаевна 07.07.2007 4,11
23. Г уртякова Диана Дмитриевна 26.11.2007 4,11
24. Каримова Максим Вадимович 31.07.2007 4,10
25. Ускова Наталья Андреевна 10.10.2007 4,10

Итого: контрольные цифры приема по 35.02.15 Кинология выполнены, зачислено
25 человек

3. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по специальности 
35.02.05 Агрономия (базовая подготовка) на бюджетной основе на базе основного общего 
образования с 01.09.2023 года по программам подготовки специалистов среднего звена, 
срок обучения 3 года 10 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1. Борисенко Данил Александрович 22.10.2007 3,5
2. Буданов Алексей Евгеньевич 26.10.2007 3,4
3. Третьяк Владислав Георгиевич 12.09.2007 3,4
4. Долгушин Александр Владимирович 22.04.1974 3,31
5. Яценко Надежда Степановна 13.10.2005 3,68
6. Зайцева Анна Сергеевна 29.04.2006 3,83
7. Овчинников Михаил Иванович 04.09.2007 3,7



8. Сакауовова Динара Борисовна 29.06.1986 3,8
9. Мамедова Милана Рамин Кызы 05.10.2007 3,52
10. Нечаев Егор Андреевич 10.09.2007 3,5
И. Нуриева Диана Расимовна 24.08.2004 3,89
12.- Г аджиева Эллада Замировна 04.09.2005 3,57
13. Богачев Сергей Игоревич 26.03.1987 3,28
14. Знаменщикова Екатерина Михайловна 19.04.2005 4,94
15. Жуков Ульян Евгеньевич 13.10.2007 3,77
16. Котельников Даниил Дмитриевич 24.11.2007 3,56
17. Хасаинов Хож -Ахмед Обуевич 27.06.2005 4,0
18. Махмудова Салима Делимбековна 17.11.2007 5,0
19. Райтер Борис Александрович 10.05.2008 3,66
20. Беспалова Алина Вячеславовна 09.10.2005 3,72
21. Горшенина Мария Владимировна 10.01.2007 3,21

Итого: контрольные цифры приема по специальности 35.02.05 Агрономия (базовая 
подготовка) не выполнены, зачислено 21 человек из 25 человек.

4. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по специальности 
35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура (базовая подготовка) на бюджетной основе 
на базе основного общего образования с 01.09.2023 года по программам подготовки 
специалистов среднего звена, срок обучения 2 года 10 месяцев:

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1. Хорошунова Виктория Алексеевна 24.09.2007 4,67
2. Костров Сергей Сергеевич 24.09.2005 4,39
3. Абрамов Владимир Андреевич 04.08.2021 4,16
4. Лепшеев Константин Николаевич 03.02.2008 4,05
5. Янцева Ирина Владимировна 16.07.2007 3,90
6. Курбанова Радима Умаровна 19.06.2007 3,83
7. Сумбаров Алексадр Сергеевич 07.07.2006 3,75
8. Данилов Дмитрий Романович 22.06.2007 3,70
9. Паславская Анна Викторовна 23.12.2006 3,63

10. Алимов Илья Алексеевич 26.12.2007 3,60
И. Закаев Суайп Абдул - Бесирович 24.06.2001 3,55
12. Лучко Александра Андреевна 05.09.2007 3,52
13. Симанова Марина Анатольевна 04.07.2007 3,31
14. Хохлачева Алина Сергеевна 10.08.2007 3,20

Итого: контрольные цифры приема по специальности 35.02.09 Водные биоресурсы 
и аквакультура не выполнены, зачислено 14 человек из 25 человек.

5. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по специальности 
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство (базовая подготовка) на 
бюджетной основе на базе основного общего образования с 01.09.2022 года по 
программам подготовки специалистов среднего звена, срок обучения 2 года 10 месяцев:

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1 Панченко Ульяна Александровна 20.03.2000 4,94



2 Попова Дарья Васильевна 28.11.2007 4,67
3 Попова Виктория Андреевна 30.05.2007 4,39
4 Серегин Егор Викторович 13.02.2001 4,29
5 Усмаева Филиз Дилиадовна 14.04.2007 4,22
6 Яшина Нина Андреевна 05.03.2008 4,16
7 Черницова Александра Владимировна 09.08.2007 4,05
8 Гриценко Ксения Анатольевна 24.12.2006 3,94
9 Бодолико Дарья Данииловна 22.04.2006 3,90
10 Федорова Алина Г еннадьевна 08.02.2007 3,83
11 Нестеренко Анна Николаевна 10.06.2007 3,75
12 Еремина Ангелина Денисовна 12.08.2007 3,70
13 Белова Валерия Г ермановна 18.12.2006 3,63
14 Полякова Алиса Максимовна 31.03.2007 3,60
15 Скакодубова Анна Ивановна 22.10.2007 3,55
16 Асмалова Симона Ильинична 09.03.2007 3,52
17 Мурзина Наталья Александровна 23.06.2006 3,44
18 Тимофеева Карина Анатольевна 31.12.2006 3,31
19 Г онцов Родион Хамроджонович 20.04.2007 3,20

Итого: контрольные цифры приема по 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство не выполнены, зачислено 19 человек из 25 человек

6. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по профессии 
35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства» на бюджетной основе на базе 
основного общего образования с 01.09.2023 года, срок обучения 2 года 10 месяцев

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1. Печаткин Иван Сергеевич 15.09.2004 4,0
2. Муллоджонов Мухаммад азиз Оятуллоевич 21.09.2006 3,8
3. Шевелин Александр Сергеевич 02.06.2007 3,4
4. Артеменко Артём Петрович 15.03.2007 3,3
5. Мордвинцев Александр Владимирович 22.08.2007 3,3
6. Арсеньев Тимофей Юрьевич 23.12.2007 3,2
7. Бочкарев Сергей Викторович 17.08.2006 3,2
8. Лаптев Александр Алексеевич 02.08.2005 3,2
9. Якубов Нусратулло Абдужаборович 08.03.2006 3,2

Итого: контрольные цифры приема по профессии 35.01.27 «Мастер 
сельскохозяйственного производства» не выполнены, зачислено 9 человек из 25 человек.

7. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по профессии 
43.01.09 «Повар, кондитер» на бюджетной основе на базе основного общего образования 
с 01.09.2023 года, срок обучения 3 года 10 месяцев

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Кол-во 
баллов

1. Краснов Артем Романович 24.12.2006 4,5
2. Селенская Инна Геннадьевна 03.04.2005 4,3
3. Дракунов Владимир Викторович 28.07.2005 4,1
4. Саврулина Лидия Алексеевна 21.10.2005 3,8
5. Печаткина Виктория Сергеевна 25.06.2006 3,6
6. Дёмкина Софья Анатольевна 03.12.2007 3,5
7. Павлов Роман Александрович 09.12.2006 3,5



8. Степанов Глеб Андреевич 25.09.2007 3,5
9. Филатова Анастасия Александровна 26.02.2006 3,5
10 Цигулева Наталья Юрьевна 23.12.2003 3,5
И Глушкова Снежана Николаевна 30.12.2006 3,4
12 Кабецкий Даниил Константинович 04.01.2007 3,4
13 Хайидов Никита Романович 26.09.2006 3,4
14 Левченко Дмитрий Алексеевич 15.06.2007 3,2

Итого: контрольные цифры приема по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер» не 
выполнены, зачислено 14 человек из 25 человек

8. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по профессии 
19601 «Швея» на бюджетной основе на основании свидетельства об образовании с 
01.09.2023 года, срок обучения 10 месяцев

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

1. Бессоновская Катрин Романовна 16.03.2006
2. Еманова Валентина Г ригорьевна 13.08.2006
3. Занько Виктор Сергеевич 20.03.2004
4. Коробкова Екатерина Михайловна 15.08.2006
5. Колодежная Диана Владимировна 04.11.2005
6. Кривенко Анжелика Илхомбековна 05.01.2005
7. Кривенко Диана Илхомбековна 14.01.2007
8. Курганова Анна Г еннадьевна 13.04.2006
9. Ленёв Александр Григорьевич 15.06.2005
10 Понизник Снежана Сергеевна 09.01.2005
11 Семенец Олег Андреевич 15.12.2005
12 Семенова Лиана Андреевна 01.06.2007
13 Федячкин Рустам Тимурович 04.07.2007

Итого: контрольные цифры приема по профессии 19601 «Швея» не выполнены, зачислено 
13 человек из 15 человек.

9. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по 
профессии 13450 «Маляр» на бюджетной основе на основании свидетельства об 
образовании с 01.09.2023 года, срок обучения 10 месяцев

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

1. Безгамонов Антон Евгеньевич 18.05.2007
2. Безгамонов Данила Евгеньевич 25.08.2005
3. Власов Алексей Алексеевич 03.02.2005
4. Власов Дмитрий Олегович 01.05.2001
5. Деменский Кирилл Константинович 24.03.2005
6. Иванов Данил Олегович 05.07.2008
7. Тарасов Данил Николаевич 24.04.2002
8. Касьянов Даниил Дмитриевич 10.01.2001
9. Крашенинников Геннадий Геннадьевич 06.07.2007
10 Медведев Никита Владимирович 28.05.2007
11 Пустяков Данил Николаевич 09.10.2005
12 Халимов Тимур Ровшанович 17.07.2008
13 Чернов Виктор Александрович 23.10.2006
14 Щегольков Николай Владимирович 20.08.2007



Итого: контрольные цифры приема по профессии 13450 «Маляр» не выполнены, 
зачислено 14 человек из 15 человек.

10. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по профессии 
13249 «Кухонный рабочий» на бюджетной основе на основании свидетельства об 
образовании с 01.09.2023 года, срок обучения 10 месяцев

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

1. Алиев Муса Каримович 18.06.2007
2. Васильева Кристина Александровна 26.09.2006
3. Величкович Константин Алексеевич 22.04.2006
4. Гордеева Софья Петровна 03.04.2005
5. Гордеева Екатерина Петровна 15.05.2006
6. Зайцев Максим Владимирович 29.08.2006
7. Ибрагимов Зураб Бисланович 22.04.2005
8. Краснобельмов Александр Валерьевич 09.05.2006
9. Михайловский Даниил Анатольевич 27.07.2007
10. Михайловский Денис Анатольевич 27.07.2007
И. Старцева Анжелика Ильинична 19.10.2007
12. Федячкина Вероника Сергеевна 27.12.2005
13. Чернов Денис Сергеевич 17.10.2007
14. Чернова Олеся Сергеевна 25.10.2004
15. Янцева Юлия Геннадьевна 09.04.2006

Итого: контрольные цифры приема по профессии 13249 «Кухонный рабочий» 
выполнены, зачислено 15 человек.

11. Продлить прием абитуриентов на бюджетные места на очную форму 
обучения по специальности 36.02.01 Ветеринария, по специальности 35.02.05 
Агрономия, по специальности 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура, по 
специальности 35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство, по профессии 
35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства», по профессии 43.01.09 
«Повар, кондитер», по профессии 13450 «Маляр», по профессии 13450 «Швея» до 
01.09.2023 года.

12. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Цыбизову Ирину 
Викторовну, заместителя директора по учебной работе.

Директор Н.Я. Корнеев

Исп. Сивукова Н.Н.


